
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Ловозерская центральная районная больница»

П Р И К А 3 № 268-А

п.Ревда 21 июня 2017л

Об организации первичной медико-санитарной помощи 
в Государственном областном бюджетном учреждении здравоохранения 

«Ловозерская центральная районная больница»

В целях совершенствования первичной медико-санитарной помощи 
взрослому населению Ловозерского района и во исполнение приказа мини
стерства здравоохранения Мурманской области от 28.06.2016г. № 451,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить правила взаимодействия медицинской организации при ока
зании первичной медико-санитарной помощи взрослому населению 
(приложение №1);

2. Назначить заведующих поликлиниками п. Ревда и с. Ловозеро (на пе
риод отсутствия -  лиц, их замещающих) ответственными за обеспече
ние оказания первичной медико-санитарной помощи, в том числе пер
вичной специализированной медико-санитарной помощи, с учетом 
требований Территориальной программы государственных гарантий 
бесплатного оказания медицинской помощи в Мурманской области.

3. Заведующему поликлиникой с. Ловозеро разработать и внедрить в 
практику бланк направления лечащего врача на прием к врачам спе
циалистам и диагностические исследования ГОБУЗ «ЛЦРБ». Срок до 
23.06.2017 г.

4. Заведующим поликлиниками п. Ревда и с. Ловозеро обеспечить веде
ние листов ожидания консультаций и диагностических исследований в 
соответствии с приказом Министерства здравоохранения Мурманской 
области № 610 от 14.12.2015 г. «О ведении листов ожидания консуль
тативной помощи и диагностических исследований».

5. Инженеру-программисту Олейникову А.В.опубликовать данный при
каз на официальном сайте ГОБУЗ «ЛЦРБ»;

6. С настоящим приказом ознакомить заведующих поликлиниками 
п.Ревда и с.Ловозеро, старших медицинских сестер поликлиник п. Рев
да и с.Ловозеро, врачей, фельдшеров, медицинских сестер поликлиник 
п. Ревда и с. Ловозеро, инженера-программиста Олейникова А.В. (либо 
лиц их замещающих).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач О.Б.Цыпышева








